
 

 

Vážení členové Zelinářské Unie Čech a Moravy. 

 

Rádi bychom Vás informovali, že již druhým rokem je řešen mezinárodní projekt – tematická sít 
– financovaná z programu H2020 (Horizon). SmartProtect je tematická síť zaměřená na meziregionální 
sdílení znalostí o řešeních SMART Integrated Pest Management (IPM) pro zemědělce a poradce. Cílem 
je stimulovat tok vědomostí a umožnit výměnu regionálních znalostí v zelinářství a inovačních systémech 
(AKIS) v celé EU a propojit je s inovativním potenciálem pokročilých metodik pro IPM v rostlinné výrobě, 
integrujících technologie přesného zemědělství a analýzu dat. Vzhledem k využívaným technologiím se 
věnujeme jak ochraně v polních podmínkách, tak ve skleníku 

Cílem projektu je: 

- Identifikovat technologie a jejich dostupnost využívané v ochraně rostlin (detekce škůdců a 
patogenů) 

- Mapovat jejich využití v odlišných zónách EU včetně Velké Británie  
- Analyzovat jejich potenciál pro zelináře v různých částech EU 
- Diskutovat o jejich přednostech a nedostatcích 
- Šířit informace prostřednictvím regionálních workshopů, informačních listů, on line médiích  
- Možnost účasti na inovačním rallye, kde budou technologie vystaveny a předvedeny v praxi. 2 – 

3 zelinářům bude účast hrazena. 

Pro zajištění co nejširší informovanosti, nám sdělte svůj zájem sledovat aktivity projektu, získávat aktuální 
informace a účast na seminářích nás neváhejte kontaktovat telefonicky nebo e-mailem. Informace 
budeme distribuovat i prostřednictvím Zelinářské Unie Čech a Moravy.  

 

Rovněž Vás prosíme o vyplnění formuláře/dotazníku (formulářů), které jsou webu a otevřou se Vám po 
kliknutí na dále uvedený odkaz/odkazy. Formuláře jsou vystaveny ve všech jazycích účastníků projektu. 
První stránka je v angličtině, na následující straně je třeba vpravo nahoře změnit jazyk, ve kterém chcete 
vyplňovat (např. čeština). Podrobnější návod na vstup do dotazníku naleznete na další straně. 

 

1) Dotazník pro uživatele v praxi https://www.smartprotect-h2020.eu/stakeholders/ 
2) Dotazník pro odborníky https://www.smartprotect-h2020.eu/experts/ 

 

 

Kontaky:  

doc. RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc., mob: 731 448 336, ovesna@vurv.cz 

Ing. Barbora Člupná, VÚRV, v.v.i., mob: 702 087 753, barbora.clupna@vurv.cz 

 

Další informace v anglickém jazyce na https://www.smartprotect-h2020.eu/ 

 

https://www.smartprotect-h2020.eu/stakeholders/
https://www.smartprotect-h2020.eu/experts/
ovesna@vurv.cz
mailto:barbora.clupna@vurv.cz
https://www.smartprotect-h2020.eu/


 

 

 

 

 

 


